2

[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 12 сентября  2024  года                                                               № 22

О реорганизации  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и администраций сельских поселений Шумячского района Смоленской области в форме слияния

В соответствии со статьями 57 – 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 13, 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 10 июня 2024 года № 107-з  «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа»,
 Совет депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Реорганизовать Администрацию Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в форме слияния с Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, Администрацией Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Администрацией Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Администрацией Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области,  Администрацией Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Администрацией Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Администрацией Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  во вновь образуемую Администрацию муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
с наделением ее правами юридического лица.
2. Определить Администрацию муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области уполномоченной на направление в регистрирующий орган уведомления о начале процедуры реорганизации и опубликование уведомления о реорганизации от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Возложить обязанности по проведению мероприятий, связанных                                 с реорганизацией юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, на Каменева  Дмитрия  Анатольевича, Главу муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
4. Главе муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Каменеву  Дмитрию  Анатольевичу уведомить регистрирующий орган                    в порядке, установленном федеральным законодательством, о принятии решения Совета депутатов Надейковичикого сельского поселения Шумячского района Смоленской области о реорганизации, а также осуществить иные необходимые юридические действия, связанные с указанной реорганизацией.
5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального  образования  «Шумячский  район» Смоленской области https://shumichi.admin-smolensk.ru/poseleniya/nadejkovichskoe-selskoe-poseleni/normativno-pravovye-akty/ в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Надейковичского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                    И.Г.Лесникова